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Op 12 april 2022 heeft u met een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) een
verzoek om openbaarmaking van informatie ingediend. Deze brief behelst het besluit op het
door u ingediende Wob-verzoek. Per 1 mei 2022 is de Wob vervangen door de Wet open
overheid (Woo). Omdat niet in overgangsrecht is voorzien, behandelen wij uw verzoek aan de
hand van de kaders van de Woo.

1. Het verzoek

In uw verzoek vraagt u om openbaarmaking van informatie met betrekking tot de contante
betaling van het collegegeld in de jaren 2017 tot en met 2021, uitgesplitst per jaar en naar het
land van herkomst van de studenten. Het verzoek heeft betrekking op het aantal studenten per
land dat zijn of haar collegegeld contant betaalt, alsmede de omvang van de contante betalingen
per land.

2, Besluit

Het College van Bestuur heeft besloten uw verzoek om openbaarmaking van informatie te
honoreren, waarbij de kaders van de Woo in acht worden genomen. In bijgevoegd
Exceldocument vindt u per jaar twee tabbladen. In het eerste tabblad vindt u een weergave van
het aantal studenten, per nationaliteit, waarvan wij een contante betaling van het collegegeld
hebben ontvangen. Het tweede tabblad betreft de omvang van het ontvangen bedrag,
uitgesplitst per land. Voor de volledigheid merken wij nog op dat het kasbetalingen betreft en
wij derhalve geen rekeningnummers hebben geregistreerd. Wij zijn bij het maken van dit
overzicht dan ook uitgegaan van de eerste nationaliteit van de betreffende studenten.

3. Wijze van openbaarmaking
Het Excelbestand met de door u opgevraagde informatie is bijgevoegd bij dit besluit en zal per e-
mail aan u worden gestuurd.


mailto:abjz@rug.nl

Wij gaan ervan uit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Indien u nog vragen heeft kunt
u deze via abjz@rug.nl stellen.

Indien u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u daartegen binnen zes weken na
dagtekening daarvan een bezwaarschrift indienen bij het College van Bestuur van de
Rijksuniversiteit Groningen, Postbus 72, 9700 AB Groningen.

Met vfie_:ndelijke groet,
Het College van Bestuur van de Rijksuniversiteit Groningen


mailto:abiz@mg.nl

nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse
Brits Burger

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Griekse
Bulgaarse
Italiaanse
Slowaakse
lerse
Spaanse
Kroatische
Poolse
Zweedse
Hongaarse
Franse
Indonesische
Noorse
Cyprische
Letse
Finse
Chinese
Portugese
Canadese
Turkse

Zuid-Koreaanse

Estische
Oekraiense
Litouwse
Tsjechische
Braziliaanse
Belgische
Zimbabwaanse

Azerbeidzjaanse

Colombiaanse
Indiase
Egyptische
Singaporese
Oostenrijkse

Japanse
Deense
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Totaal 419
Unieke studentnummers gevonden 290



nationaliteitl
Roemeense
Brits Burger
Nederlandse

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Chinese
Griekse
Indonesische
Oekraiense
Bulgaarse
Italiaanse
Zuid-Koreaanse
Singaporese
Poolse
Kroatische
Braziliaanse
Egyptische
Noorse
Slowaakse
Franse
Turkse
Spaanse
Zweedse
Tsjechische
Litouwse
lerse
Azerbeidzjaanse
Hongaarse
Cyprische
Finse
Estische
Portugese
Indiase
Colombiaanse
Oostenrijkse
Belgische
Letse
Japanse
Deense

Zimbabwaanse
Canadese

SomVanBedrag

€ 85.627,05
€ 40.078,30
€36.288,30
€29.410,40
€ 23.600,00
€23.192,90
€21.446,66
€ 16.400,00
€ 15.624,66
€ 14.608,50
€12.904,00
€ 10.800,00
€10.454,08
£€8.817,60
€8.200,00
£€8.200,00
€5.783,33
€5.739,32
€5.488,09
€5.168,17
€4.987,40
€4.042,40
€4.012,00
€4.012,00
€3.525,30
£€3.060,00
€2.859,00
£€2.846,40
€2.828,00
€2.403,00
€2.401,80
€2.300,00
€2.160,00
£€2.006,00
€2.006,00
€1.646,00
€826,76

€ 401,20
€251,00
€110,46

€ 40,20



nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse
Griekse

Brits Burger
Bulgaarse
Burger van de Bondsrepubliek Duitsland
Slowaakse
Poolse
Italiaanse
Cyprische
Franse
Hongaarse
lerse

Deense
Zweedse
Indonesische
Litouwse
Portugese
Kroatische
Finse

Noorse

Indiase
Singaporese
Spaanse
Tsjechische
Zuid-Koreaanse
Zuid-Afrikaanse
Zimbabwaanse
Canadese
Chinese
Colombiaanse
Costa Ricaanse
Letse

Estische
Zwitserse
Oostenrijkse
Onbekend
Oekraiense
Iraanse

Staatloos

Aantal
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Totaal 348
Unieke studentnummers gevonden 270



nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse
Griekse

Brits Burger

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Bulgaarse
Italiaanse
Oekraiense
Zuid-Afrikaanse
Chinese
Slowaakse
Hongaarse
Cyprische
Franse

Poolse
Kroatische
Tsjechische
Spaanse
Zweedse
Litouwse
Singaporese
lerse

Deense
Iraanse

Costa Ricaanse
Portugese
Noorse
Zwitserse
Estische
Oostenrijkse
Indiase
Zuid-Koreaanse
Finse
Colombiaanse
Letse
Staatloos
Onbekend
Indonesische
Zimbabwaanse

Canadese

SomVanBedrag

€58.690,60
€ 40.489,17
€32.755,44
€ 26.869,84
€20.053,77
€19.952,20
€12.446,17
€ 10.900,00
€8.300,00
£€8.300,00
€7.062,72
£€6.388,40
€5.798,60
€5.183,00
€5.025,00
€4.120,00
€4.120,00
€4.102,50
€3.544,20
€3.497,20
€3.400,00
€3.149,90
€3.092,40
£€2.894,00
€2.840,00
€2.505,00
€2.461,20
€2.060,00
€2.060,00
€2.060,00
€1.813,00
€1.640,00
€1.354,00
€1.170,17
€1.030,00
£800,00

€ 436,00
£€394,00
€276,57
£€250,00
€9,00



nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse
Burger van de Bondsrepubliek Duitsland
Brits Burger
Bulgaarse
Poolse
Italiaanse
Griekse
Cyprische
Kroatische
lerse
Slowaakse
Hongaarse
Letse

Franse
Chinese
Portugese
Zweedse
Deense

Finse

Turkse

Indiase
Zwitserse
Spaanse
Zuid-Koreaanse
Pakistaanse
Litouwse
Syrische
Estische
Russische
Zuid-Afrikaanse
Costa Ricaanse
Zimbabwaanse
Noorse
Egyptische
Singaporese
Sloveense
Staatloos
Belgische
Indonesische
Ecuadoraanse

Aantal
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Totaal 325
Unieke studentnummers gevonden 292



nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Chinese

Brits Burger
Griekse

Poolse
Bulgaarse
Zuid-Koreaanse
Italiaanse
Hongaarse
Kroatische
Indonesische
Zuid-Afrikaanse
Cyprische
Letse

Turkse

Costa Ricaanse
Franse
Slowaakse
lerse
Pakistaanse
Spaanse
Zwitserse
Litouwse
Zimbabwaanse
Russische
Portugese
Deense
Belgische
Zweedse
Staatloos
Egyptische
Syrische
Estische
Noorse
Singaporese
Finse
Sloveense
Indiase
Ecuadoraanse

SomVanBedrag

€72.215,44
€ 48.073,80
€26.571,46
€17.887,20
€17.814,65
€17.140,73
€14.733,80
€13.630,40
€ 13.400,00
€ 13.359,40
€9.372,00
£€8.562,20
€ 8.450,00
€ 8.450,00
€8.240,88
€7.289,00
€7.030,68
£€7.000,00
€5.022,20
€4.254,00
€3.935,53
€3.804,00
€3.564,40
€3.145,00
€2.537,02
€2.512,00
€2.364,00
€2.188,60
€2.109,33
€2.083,00
€1.893,60
£€1.826,00
€1.690,00
€1.326,60
€1.041,00
€1.041,00
€1.041,00
£878,80
€232,20
€63,20

€ 40,60



nationaliteitl AantalVanstudentnummer
Nederlandse 34
Roemeense

Poolse

Brits Burger

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland
Bulgaarse

Griekse

Spaanse

Italiaanse

w
o

Chinese
Slowaakse
Moldavische
Franse
Hongaarse
Singaporese
Cyprische
Deense
lerse

Letse
Filipijnse
Indiase
Albanese
Kroatische
Zwitserse
Litouwse
Nepalese
Russische
Sloveense
Staatloos
Tsjechische
Turkse
Kenyaanse
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Totaal 163
Unieke studentnummers gevonden 143



nationaliteitl
Nederlandse
Roemeense
Kenyaanse
Chinese
Poolse
Griekse

Brits Burger
Slowaakse
Bulgaarse
Hongaarse
Italiaanse

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Spaanse
Moldavische
Filipijnse
Franse

lerse
Singaporese
Letse
Russische
Nepalese
Zwitserse
Tsjechische
Kroatische
Deense
Staatloos
Cyprische
Litouwse
Indiase
Sloveense
Albanese
Turkse

SomVanBedrag

€ 40.695,05
€24.608,78
€ 15.000,00
€ 11.360,60
€8.988,08
€8.508,20
€5.803,20
€4.702,60
€4.390,60
€ 4.285,00
€4.083,20
£3.768,60
€3.563,00
€3.534,75
€2.930,00
€2.594,60
€2.559,60
£€2.240,00
€2.143,00
€2.143,00
€1.300,00
€1.071,00
€1.071,00
€1.071,00
€630,80

€ 426,00
€417,60

€ 416,60
€244,17
£€100,00
€93,00
€32,00



nationaliteitl
Roemeense
Nederlandse
Poolse
Chinese
Burger van de Bondsrepubliek Duitsland
Griekse
Cyprische
Bulgaarse
Hongaarse
Italiaanse
Spaanse
Litouwse
lerse
Slowaakse
Amerikaans Burger
Franse

Brits Burger
Indiase
Kroatische
Zwitserse
Letse
Portugese
Russische
Sloveense
Zweedse
Indonesische
Moldavische
Nepalese
Finse
Oostenrijkse
Belarussische
Iraanse

Aantal
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Totaal 205
Unieke studentnummers gevonden 189



nationaliteitl
Chinese
Roemeense
Nederlandse
Russische
Belarussische
Indiase
Poolse

Burger van de Bondsrepubliek Duitsland

Hongaarse
Griekse
Bulgaarse
Cyprische
Spaanse
Italiaanse
lerse
Slowaakse
Letse

Franse
Zwitserse
Sloveense
Litouwse
Portugese
Indonesische
Kroatische
Moldavische
Brits Burger
Zweedse
Nepalese
Finse
Oostenrijkse
Amerikaans Burger
Iraanse

SomVanBedrag
€65.132,20
€37.913,60
€19.760,93
€16.923,71

€7.616,00
€7.410,00
€6.592,60
€6.505,81
€ 6.504,00
€6.052,33
€4.921,00
€4.336,00
€3.794,00
€2.710,00
€2.228,13
€2.168,00
€2.168,00
€1.647,01
€1.626,00
€1.626,00
€1.409,80
€1.300,80
€1.084,00
€1.084,00
€1.084,00

€ 883,60

€782,80

€778,60

€542,00

€539,40

€294,36

€240,80
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